令和５年９月26日

郡市区等医師会 御中

大 阪 府 医 師 会

                                         (公印省略)

   令和５年10月以降における新型コロナウイルス感染症の診療・検査状況等に係る

   医療機関等情報支援システム（Ｇ－ＭＩＳ）への入力等について（協力依頼）

 平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 大阪府より標記通知が届きましたので情報提供いたします。

 新型コロナウイルス感染症の診療・検査状況等については、感染症法上の位置づけの変更後において

も、各医療機関に対し、日次及び週次の情報についてＧ－ＭＩＳへの入力等により報告が依頼されてい

ます。

 今般の通知は、①本年10月以降も当面の間、Ｇ－ＭＩＳへの入力を継続いただきたいこと、

➁本年10月以降の報告はＧ－ＭＩＳのみとなること等を知らせるものです。

（※FAX送信等による報告の受付は、令和５年９月３０日（土）の診療実績分をもって終了）

 FAX等により回答されていた医療機関に対しては、状況の即時把握のため、Ｇ－ＭＩＳへの入力に可

能な限りの協力が依頼されています。

 貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。

 （関係機関には大阪府より案内が直送されます）

    記

 ●Ｇ−ＭＩＳの入力等の操作に関すること

  厚生労働省G-MIS事務局電話番号：0570-783-872（土、日、祝日を除く平日9時から17時）

 ●大阪府通知に関する問い合わせ先(大阪府健康医療部)

  感染症対策企画課検査グループ 06-4397-3204

 ●大阪府通知等は本会ホームページ（文書ライブラリ／IDは1566）に掲載しております。

  https://www.osaka.med.or.jp/documents/index?id=1566&word=

大阪府医師会・地域医療１課

（06-6763-7012）

https://www.osaka.med.or.jp/documents/index?id=1566&word=